

CORREO ARGENTINO
Franqueo Pagado
TARIFA REDUCIDA
 Concesión 1605
 Semanario lituano apolítico
 Redacción y Administración
 Independencia 2706, Bs. As.
 U. T. 45, Loria, 1018
 Dirección postal:
 Casilla de Correo 303, Bs. As.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAIS

“La Voz de los Lituanos en Argentina” - Semanario Lituano de mayor difusión

ATSKIRAS NUMERIS 10 c.
 PRENUMERATA: Visoj Pietų
 ir Šiaurės Amerikoje metams
 4 pesai, pusei met. 2 p. Lie-
 tuvoj ir kitose Europos val-
 stybėse metams 6 pesai, pusei
 met. 3 pesai. Raštus ir prenu-
 meratas siųsti adresu:
 Casilla de Correo 303, Bs. As.
 ASMENISKAI KREIPTIS:
 Independencia 2706, Bs. Aires

METAI (AÑO) VII.

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, LAPKRIČIO — NOVIEMBRE 21 DIENĄ 1935 METŲ

NUM. 271.

**SUSIPIAUS UŽ ABISINIJOS
KAULĄ**

Pranešama iš Romos, kad Musolinio konferencija su Sir Drumond nedavė teigiamų rezultatų. Spėjama, kad del Abisinijos pasidalinimo vistic susilups Anglija su Italija.

Šia proga tenka paminėti labai puikią Valdivijos kariatūrą, tilpusią žurnalo “Caras y Caretas” viršelyje 16-XI-35: Ant žalios pievos lėkštėje guli kaulas “Etiopia”. Jį apžergęs baises šuo-Musolini su Italijos vėliava apsiuosęs. Greta stovi išsišiepęs buldogas, Anglijos vėliava apjuostas. O iš už tvoros laižydama sis žvairuoja Hitleris.

PARTIJŲ KOVA LENKIJOSJE

Lenkijos nacionalistų (juodašimčių) partija skelbia kad praėjusieji parlamento rinkimai reikalinga panaikinti ir paskelbt naujus rinkimus, kadangi jie buvo pravešti prieštaraujant konstitucijos nuostatomams.

Jeigu Lenkijos valdžia neklausysianti nacionalistų protesto, tuomet minėtoji partija kreipsis Tautų Sąjungon.

— **Anglijos parlamento** rinkimuose daugiausia atstovų (415) gavo Baldvino valdžios šalininkai. Buves laboristų vadas Makdonaldas ir jo sūnus neišrinkti. Pirmą kartą Anglijos parlamentan išrinktas vienas komunistų partijos atstovas W. Gallacher.

DEPORTUOJA BEDARBIUS

— **“Naujienos”** 11-X-35 rašo kad Illinois valstijos organai išdeportavo 92 bedarbius į 21 šalį. Daugiausia bedarbių — septyniolika, deportuota Graikijon. Lietuvon — vienas.

Pirm deportavimo buvo susirašyta su bedarbių giminėmis ir kuomet giminės sutiko juos priglausti, jie valstijos lėšomis buvo išgabenti savosna gimtinėsna.

UZ DOLARĮ — 5 RUBLIAI

Sovietų Rusijos komisarų taryba nustatė rublio kūrso vertę. Einant šiuo dekretu, Sovietų rublio kūrso nustatytas santikyje su Amerikos dolario kūrso; penki rubliai už vieną dolarij.

— **Turkijos vandenyse** nuskeno laivas “Inebolu”. Iš 120 keleivių, nuskeno 80.

ANGLIJA STIPRINA ITALIJOS BOIKOTAVIMĄ

Filipinai Gavo Savyvaldą. — Egiptas Greit Bus Nepriklausomas. Vaskai Reikalauja Teisių Savo Kalbai

AUTONOMIJA FILIPINAMS

Filipinų salas 37 metus valdė Šiaurinės Amerikos Suvienytos Valstijos. Amerika ten stiprinosi daugiausia del japonų baimės Vienok filipiniečiai visą laiką siekė savyvaldos, kaip kad Airija nuo Anglijos.

Lapkričio 15 d. š. m. prezidentas Rūzveltas suteikė autonomija Filipinams. Tas aktas iškilmingai buvo atliktas Maniloje. Filipinų autonomiškos valstybės prezidentas yra Manuel Quizon, vice — Sergio Osmena.

EGIPTAS BRUZDA

Anglijos užsienių reikalų ministeris Sir Samuel Hoare pareiškė, kad ieškoma formos įsteigimui parlamentarinės vyriausybės Egipte ir suteikimui juodidesnės nepriklausomybės tai šaliai. Esą dabar grėsia Egiptui pavojus iš italų pusės, kurie sukoncestravo kariuomenę Libijoje.

Faktinai Egiptas jau seniai siekia savo nepriklausomybės ir toj šalyj eina didelė agitacija prieš savo “globėjus” anglus. Manoma, kad Egipto vadistų partijos vadas Nahas sudarys pirmą tos šalies vyriausybę.

LIETUVIS PEKINE

Š. Amerikos lietuvis jaunuoelis Edvarda Sakalaukas tarnauja Pekine USA pasiuntinybėj Seniau Edvardas Sakalaukas mokslus ėjo Š. Amerikos Jūrinkų korpuse ir kurį laiką buvo šanchajuje.

— **Italijos maršalas Bodaglio** paskirtas vyriausiu okupacinės italų kariuomenės vadu Afrikoje. Buves vadas, generolas de Bono, pakeltas į maršalus ir atšauktas ir Afrikos.

— **Amerikos kapitonai Stevens** ir Anderson, 11-XI-35, su Geografiškos draugijos globu pakilo 22,626 metrus stratosferon, tuomi sumušdami pasaulinį rekordą.

— **Italų kariuomenė** vis nežmonišku žiaurumu tęsia etiopų žudymą Afrikoje.

ANGLIJA KONTROLIUOJA

EKSPORTĄ AFRIKON

Londono vyriausybė pranešė Tautų Sąjungai 15-XI-35, kad Anglijon, nei Anglijos kolonijoms nebus įsileidžiam jokie Italijos gamybos produktai. Kadangi Italija savo išdirbinius šmugeliavo Anglijon per kitas valstybes, tat nuo šio laiko Anglijos muitinės reikalauja iš importuotojų, būt pristatomi įrodymai, kurioj šalyj bandoma įvežt medžiaga yra pagaminta. Tokiai kontrolei pavedama visos prekės, siunčiamos Anglijon iš Vokietijos, Austrijos, Šveicarijos, Lichtenšteino ir Albanijos, kadangi tos šalys dar nėra prisidėjusios prie Italijos boikotavimo.

Taipgi bus suvaržyta gabnimas Italijon gyvulių ir maisto produktų, kuriuos dabar šmugelio keliu italai iš viso pasaulio, o ypatingai iš Pietų Amerikos, gabena Somalijon ir į kitas savo kolonijas.

— **Naujos Zelandijos aviatorė**, p-lė Jean Batten, 13-XI-35, lėkdama pati viena perskrido pietinį Atlanto vandenyną, 4,800 kilometrų, tarp Dakar ir Natal. Ji lėkė 14 valandų ir 15 minučių. Ji netik yra pirmoji moteris, kuri pati viena perskrido okeaną bet taipgi sumušė moterų solo skridimo rekordą. Vienok baigiant savo didingą žygį buvo priversta nusileist Brazilijos plažje Salinas Seccas, kur sudaužė savo orlaivį. Dabar ji vieši Rio de Janeiro.

— **Kinijos maršalą Sun Chuan Faną** Tientsino budistų bažnyčioj nušovė jauna moteris, keršindama už sušaudyto savo tėvo gyvybę.

— **Italijon** pargabenta iš Abisinijos 9,475 sužeisti ir nuo klimato sunkumo, susirgę kareiviai.

EXTRA!

“Argentino Lietuvos Balso” bendradarbis ir mūsų laikraščio atstovas pirmame Pasaulio Lietuvos Kongrese drg. St. Miščikas — Žiemys, tik ką prisuntė visą eilę straipsnių-ispūdžių. Kongreso ispūdžių aprašymo proga paliečiami įvairūs Lietuvos gyvenimo klausimai. Sekančiu n-riu pradedant pradėsime talpinti. Sekite kiekvieną “A. L. Balso” numerį!

VOKIETIJOS ARMIAJA

Prancūzų parlamento narys Leon Archibaud pareiškė, kad dabartiniu laiku Vokietija turi apginklavusi 800.000 kareivių, o už mėnesio laiko Vokietijos kareivinėse bus sugrūsta virš milijono kareivių.

— **Anglijos** valdžion kviečiamas ex ministeris Winsten Churchill. didelis apsiginklavimo šalininkas.

POGROMAI LENKIJOSJE

Lapkričio 19 d. Varšuvos studentai lenkai jėga mėtė laukan iš mokyklų studentus žyodus. Sunkiai sužeidė 15 studentų ir profesorių Witwickį. Kad numalšint triukšmarius valdžia uždarė neribotam laikui Varšuvos universitetą, technikos ir komercijos mokyklą ir agrikultūros akademiją.

**APVOGĖ ARGENTINOS
KONSULĄ**

Į Argentinos konsulo p. Barsanti butą įsibrovė vagis ir šįtą pavogė. Krimin. policija vagies ieško.

— **Australijoje** įvairūs orlaiviai ieško garsaus lakūno Kingsford Smitho, kuris bandydamas, perskrist okeaną nukrito toj šalyj. Iš orlaivių mėtom a plakatai įvairiomis kalbomis kuriuose skelbiamos dovanos gyventojams, už pagelbėjimą ieškot Smitho.

— **Vokietija** pradeda statyt naujus karo laivus, kurių įtapa sieks 26,000 tonų.

— **Rosario laikraštis “La Capital”** 9-XI-35 talpina platų aprašymą apie Lietuvos pilię Abisinijoje. Minėtas lietuvis atsiskakė stot Abisinijos aviacijon ir buvo nusmerktas mirti. Bet pabėgo iš kalėjimo ir pasigrabęs arklį nujojo pas italus, kurie jam pagelbėjo nuvykt į Marsalia, kur gyvena jo motine. Tas lietuvis vadinasi Vladas Keršinskas, 21 m.

— **Anglijos** ambasada Romoje vėl padidinta sargyba, kadangi prisibijoma fašistinų atentatų.

SIBIRE PAGEIDAUJAMI ZYDAI

Vašingtone pas Sovietų ambasadorių Trojanovskį atsilankė Amerikos žydų komisija, klausdama, ar Sovietų vyriausybė leis ne Rusijos žydams vykt į žydų koloniją Birobidžan, rytų Sibire.

Trojanovskis paaiškino, kad ir ne Rusijos žydai gali važiuot apsigyvent minėtoj kolonijoje, bet jie privalo atvykt eit dirbt į kolchozus.

Jeigu del biznio varymo žydus kviestų, tai susirastų daug kandidatų, bet žemei arti, atrodo, kad jie nesiskubina vykti.

— **Ispanijos** pavergta vaskų tauta reikalauja, kad vaskų kalba būtų pripažinta oficiale kalba Vasconijoje. Kaip žinoma vaskų kalba yra viena iš seniausių ir turi panašumo į airių kalbą.

— **Amerikos J.V.** vyriausybė pasirašė abiem šalim palankią prekybos sutartį su Kanada. Vašingtono vyriausybė daranti žygius susitaikyt su Londono vyriausybė jūrų dominijos klausimu.

**ZMOGUS SU SIDARBRINIŲ
PILVU**

Neseniai Amerikoje, Springfielde mirė Ferdinand. Vagó neris, sulaukęs 103 metų amžiaus. Kad tokio vėlyvo amžiaus susilaukė, galima pamanyti, kad tai būta labai sveiko žmogaus. Iš tikrųjų būta visai kitaip. Pastaruosius 20 metų jis neturėjo visiškai pilvo. Jo vietoje buvo įdėti sidabriniai vamzdeliai. 1871 metais Čikagoje buvo didelis gaisras ir jo metu netyčiomis buvo persautas Vagoneris. Ilgai jį gydytojai gydė, bet joku būdu neįstengė išgydyti. Ir prieš 20 metų gydytojams teko padaryti jam operaciją, kurios metu išėmė jo persautą ir neišgydomą pilvą, o jo vietoje sudėjo sidabrinus vamzdelius. Bet ir be pilvo šis žmogus susilaukė tokio amžiaus, kokio galėtų jam pavydėti sveikiausi žmonės.

— **“L. A. Brazilijoje”** rašo, kad skaitlingiausia Sao Paulo lietuvių jaunimo organizacija “Viltis” išstojė iš “L. Sąjungos Brazilijoje” ir pasmerkė tos “Sąjungos” vadus, kaipo lėšų eikvotojus.

“SUSIVIENYJIMAS”

A. L. rengia pirmutinį šį sezoną pikniką puikiame Villa Diamante miškelyje, Valentin Alsinoje. Sava muzika, lietuviški užkandžiai, šaltas alus pigiomis kainomis. Piknikas įvyks šį sekmadienį, 24. XI. 35. Pradžia 12 val. ir tęsis iki 21 val. Įėjimas po \$ 0.50 c., moterims \$ 0.30. Atvažiuokite visi.

S. L. A. VALDYBA.

“SANDARA”

rengia milžinišką popietį su programa šį sekmadienį 24. XI. 35., nuo 15 iki 22 val. Josė Verdi teatre, Alm. Brown 736. Šokiama griežia “Sandaros” orkestras. Įžanga vyrams \$ 1.—, moterims \$ 0.70. Rūbinė veltui. Ateikite visi, kurie norite linksmai pasiškoti ir lietuviškas dainas išgirsti.

SANDAROS VALDYBA.

SINAGOGA, BAŽNYČIA IR CIVILINĖ METRIKACIJA

Visi Argentinos dienraščiai rašo apie šiomis dienomis padarytą Lietuvos teismo sprendimą, kuriuo einant suteikta vienam piliečiui persiskyrimas nuo žmonos, pripažintas legalis apsivedimas su kita žmona, bet taipgi pripažįstant, kad sinagogoje susituokimas su pirmąja žmona taipgi galioja.

Dalykas stovi šitaip: Žydų tikybės Lietuvos pilietis Kacas, kalvis iš profesijos, prieš 14 metų priėmė katalikų tikybą ir metė savo legalę žmoną, židelkaitę, su kuria buvo susituokęs sinagogoje, o vedė katalikę. Pirmoji Kacienė teismo ke- lių pareikalavo išlaikymo iš savo sukatalikėjusio ir ją pame- tusio vyro.

Skelbdamas savo nuosprendį teismas po keturių metų paskelbė sprendimą, kad Kacu apsivedimas sinagogoje turi galios žydams, kadangi tų vedybų rabinas nepanaikino. Gi kas liečia katalikus, tai katalikams neturi reikšmės sinagogo- je įvykusios jungtuvės, nes jose nedalyvavo tos religijos ku- nigas, kurią dabar Kacas išpažįsta.

Lietuvos tribunolas savo sprendimą parėmė senais Rusi- jos įstatymais, kurie iki šiol turi galios Lietuvoje. Šios bylos išsprendimas būsias pavyzdžiu sprendžiant ir kitas perskirų panašias bylas Lietuvoje.

Reiškia, Kacienė židelkaitė ir Kacienė katalikė abeju tu religinių sektų pripažįstamos legalėmis Kaco žmonomis: Ra- binai pripažįsta pirmąją Kacienę legale žmona, o kunigai an- trąją. Pats gi žydėlis Kacas, perėjęs katalikų sekton, pripažį- sta tik naują savo žmoną. Jo nusistatymą ir teismas palaikė.

Nedoro žydo palaikymas tik del to, kad jis tapo katali- ku, prastą reklamą daro Lietuvai. Nėmalonu, kad viena re- liginė sekta nugali ne tik kitą religinę sekta, bet ir moralybę.

Šis akis badantis kurjozas dar kartą šaukte šaukia, kad kaip galima greičiau būtų įvesta civilinė metrikacija Lietu- voj. Šliūbus privalo duoti Civilinis Registras, o ne dangaus kupčiai. Visose kulturingose šalyse bažnyčių biznis yra ats- kirtas nuo valstybės reikalų. Pageidautina, kad ir Lietuva ne- vilkintų Civilinės Metrikacijos įvedimo.

ANGLIJOS FLIRTAS SU VOKIETIJA PER KLAIPĖDA

Pereitame „A. L. Balsas“ numeryje rašėme, kad Klaipė- dos krašto gubernatorius Kurkauskas Direktorijos pirminin- ku paskyrė Seimelio lietuvių frakcijos narį Borchertą. Dabar viso pasaulio spauda kartoja Anglijos nusistatymą del to gu- bernatoriaus žygio. „El Mundo“ 14-XI-35 talpina Kurkausko paveikslą, „La Prensa“ plačiai komentuoja Anglijos pasiun- tinio Kaune pastabas Lietuvos vyriausybei. Esą Anglija ver- sianti Lietuvą pildyt Klaipėdos statutą ir Direktorijos pirmi- ninku skirt Seimelio didžiūmos narį, o ne Borchertą. Iš Lon- dono pranešama, kad Anglija versianti ir kitus signatorius — Italiją ir Prancūziją — padaryt spaudimą į Kauno vy- riausybę, „kad vokiškas elementas Klaipėdos krašte nebūt skriaudžiamas“.

Tokis Anglijos susirūpinimas Klaipėdos krašto vidaus tvarkos probelemomis spaudoje komentuojama, kaip jos ieškojimas draugiškų santykių su Vokietija.

ŽUVO PUSDEVINTO MILIJONO DOLARIŲ AMERIKOS LIETUVIŲ PINIGŲ

Kelis metus važinėjęs po A- merikos lietuvių kolonijas kun S. Draugelis surinko žinių, kad Amerikos lietuviai jau 1874 metuose pradėjo statyt bažnyčias. O iki dabartinio laiko Amerikos lietuviai katalikai tik nejudomų bažnyčios nuosavybių statybai sukišo: Bažnyčių

pastatymui	5,002,560.00 dol.
Klebonijų	1,180,980.00 "
Parapijų m.	1,926,714.00 "
Salionams.	60,500.00 "
Vienuolynams	389,300.00 "

Viso labo. 8,560,054.00 dol.

Ir visas šitas nejudomas tur- tas užrašytas ariams vaskū- pams, o per juos popiežiaus karalystei. Tuos pastatus su- kūrę lietuviai katalikai negali gaut iš jų nei vienos plytos. Daugelyje bažnyčių (pav šv. Jurgio parapijos Chica g o j , etc.) jau įvesti angliški pamokslai, kitur itališki pamokslai o tuos mūrus pastatę lietuviai išvaromi, pakeičiant agentus- kunigus ir tam panašiai.

O atskirai už visokius „pa- tarnavimus“ Romos agentams yra išmokėta keliolika kartų daugiau.

Charakteringa, kad lietuviš- kų atžagareivių spauda, kuri daug sielojasi del antro skri-

dimo, taip solidariai tyli del milijoninių sumų, einančių iš lietuvių kišenių Vatikano ka- raliui.

Visur taip atsitiks su katali- kų pinigais, kuomet juos jie duos Romos agentams.

ATSIMINKIT SAVUOSIUS LIETUVOJ

Artinasi kalėdos ir nauji metai. Išrašykite savo gimini- nams Lietuvoje „Argentinos Lietuvių Balsą“, tai bus ge- riausia dovana ir priminimas apie save. Nuo dabar iki sau- sio 1. d., 1937 metų tik 6 pe- sai.

Draugai , kurių užprenume- ruoto „A. L. Balsas“ Lietuvon mokestis jau pasibaigė, malon- nėkite atnaujinti, kadangi Lie- tuvon pašto išlaidos yra 6 kar- tus didesnės negu siunčiant Argentinon ar kurion nors ki- ton Amerikos respublikon, tat kreditan siusti yra persunku. Pagalvokite apie savuosius ir aprūpinkite juos visų mylimu laikraščiu — „Argentinos Lie- tuvių Balsu“.

LIETUVOJE

SUNKUMAI KLAIPĖDOS DI- REKTORIJA FOR- MUOJANT

United praneša iš Kauno, kad iki 20-XI-35 jau trys sei- melio nariai nepaiegė sudaryt direktorijos. Lietuvių fraksi- jos atstava — Borchertas ir Labrencas — frakasavo, o gu- bernatoriaus Kurkausko pas- kirtas direktorijos sudarimui seimelio vokiečių frakcijos na- rys Daldzius atsisakė, patar- damas paskirt „geriau kvali- fikuotą“ seimelio narį. Dal- džius pareiškė noro pasilikti seimelio pirmininku.

SIAUSIASI HITLERIO BU- TERBRODININKAI KLAI- PĖDOJE

„La Prensa“ 18-XI-35 tal- pina United telegramą, kurio- je sakoma, kad gubernato- rius Kurkauskas Klaipėdos krašto direktorijon paskyrė lie- tuvių frakcijos seimelio narį Labrenšą. Esą Hitlerio buter- brodininkai labai šelsta prieš Kurkauską už Borcherto pa- skyrimą direktorijos pirmini- ku ir dar labiau piktinasi kad ne iš Hitlerio buterbro- dininkų formuojama direktori- ja. Esą, Hitlerio agentai nusi- statę boikotuot lietuvišką Klai- pėdos krašto direktoriją.

ANTRAS CUKRAUS FABRIKAS

Spalių 8. d. Žemaitijos mie- stely Paventy buvo atidarytas antras didelis cukraus fabri- kas, kuris gamins cukrų iš run- kelių. Fabriką atidarė žemės ūkio ministeris St. Putvinskis. Ta proga min. Putvinskis pa- sakė kalbą, kurioje apibūdino fabriko reikšmę ir jo naudą a- pylinkei ir visam kraštui. Ūki- ninkai, augindami fabrikui cu- krinių runkelių gaus daug naujų pajamų, o atsiimdami iš fabriko runkelių liekanas — galės pagerinti pieno ūkį.

Numatoma, kad šiais me- tais abejuose Marijampolės ir Pavenčio fabrikuose bus pa- gaminta apie 20.000 tonų cu- kraus, kurio pakaks visai Lie- tuvai ir iš užsienio visai nerei- kės pirkti.

Trečias cukraus fabrikas nu- matoma statyti apie Rokiškį.

MASKVOJE PAGERBTAS MINIST. J. BALTRUŠAITIS

Ryšium su Lietuvos pasiun- tinio Sovietų Rusijai, p. J. Bal- trušaičio, 15 metų jo, kaip pasiuntinio, darbo sukaktuve- mis Maskvoje, Krestinskis jo garbei suruošė pusryčius, ku- riuose dalyvavo Lietuvos pasi- untintybės aukštieji valdinin- kai, užsienių reikalų komisaro pavaduotojas Stomoniakovas ir užsienių reikalų komisaria- to atsakingieji bendradarbiai. Krestinskis su Baltrušaičiu pa- sakeitė kalbomis.

PROF. VACL. BIRŽISKAI atsistatydinus iš Teisių fak- dekano pareigų, nauju deka- nu išrinktas prof. Janulaitis.

PIKTADARIAI UŽPUOLĖ ŪKININKŲ IR SUŠAUDĖ KARVĖ

Spalių 16 d. 2 kilometre nuo Gražiškių bažnytkaimio nežinomi du piktadariai iš pa- salų užpuolė vedusią į turgų karvę ūkininkę Ašakonienę. Piktadariai iššokę iš po tilto, į ūkininkės karvę paleido 4 šū- vius — visi keturi šūviai pa- taikė. Kitas piktadarys, stovė- jęs apie 10 mtr. toliau nuo pir- mojo, taip pat paleidęs kelis šūvius. Netoli buyęs Gražiškių valsč. viršaitis M. Martinkai- tis pastebėjęs užpuolikus, ėmė- si juos vytis ir taip pat apšau- dė, tačiau užpuolikams pasi- sekė pabėgti. Mačusiųjų paro- dymais piktadariai esą ne vie- tiniai žmonės.

KOKIŲ YRA IŠKABŲ ŠIAULIUOSE.

Aštuonioliktais nepriklauso- mybės metais Šiauliuose esa- ma tokių iškabų: Kepurninke Kleinene, Smulkmenų dalkų krautuvė, Valgomųjų daiktų, Liekanos prekyba „Žvaigždė“ Baldų ir minkštų rėmų dirb- tuvė, Prijma užsakimas ir Pa- taisimas, Taisau kaliosai, Įvai- rios saldumas krautuvė ir t. p.

—Lietuvoje dabar yra 2.301 pradinė mokykla, kuriose mo- kytojauja 4,498 mokytojai. Jose mokinas 249.665 moki- niai. Be to Klaipėdos krašte dar yra 255 mokyklos, 449 mokytojai, 18,993 mokiniai.

SPRENDIMAS SRUGOS BYLOJE

Apel. rūmai paskelbė spren- dimą:

Adolf. Sruogai 15 metų s d. kalėjimo bausmė patvirtinta ir konfiskuojamas jo turtas.

Augūni bausmė nuo 5 met. sumažinta iki 3 metų ir įskai- tyta 2 metai iškalėti; Vasiliau- skui nuo 3 met. sumažinta iki 2 met. ir įskaiityta 9 mėn. iš- kalėti; Jurkšaičiui 2 met. pat- virtinti, bet jis jau atkalėjo.

Iš Sruogos paštų v-bai civ. ieškinio priteitas 2.793.500 lt. Solidariai iš visų 43.000 lt., ir solidariai be Juršaičio 24.000

Šimanskio palikta 9 mėn. są- lyginio nuteisimo.

PROF. S. BIELIACKINAS PALIKS UNIVERSITETE

VI. Stankevičiaus ir A. Tumė no atsisakymo iš universiteto prašymai jau patenkinti, o prof. S. Bieliackino prašymas dar neišspręstas. Esamomis ži- niomis, su prof. Bieliackinu ta- riamasi kviečiant jį palikti u- niversitete, o kaip kompensaci- ją už advokatūrą numatoma pakviesti į valstybės tarybą nariu.

PRAHOJE APVOGĖ LIETU- VOS MIN. TURAUSKĄ.

„Prager Presse“ praneša, kad Prahoje Didžioje operoje, garderobe, nežinomi piktada- riai apvogė Lietuvos ministerį Prahoje p. Edv. Turauską, iš- traukdami iš kišenės 500 če- kų kronų 500 šveicarų frankų ir kelis šimtus litų.

VOKIETIJOS KARO ORLAI- VIAI LIETUVOS PASIENYJ

Lapkričio 13, 14 ir 15 die- nomis Vokietijos karo aviaci- ja darė maneversus Lietuvos pa- sienyje. Visa Prūsų Lietuva, Tilžės ir Karaliaučiaus miestai tas tris paras neturėjo teisės žiebt jokių žiburių nakties metu. Hitlerio valdžia prane- ša, kad gyventojai įsakymą ge- rai pildę, tik vaikščiodami nakties metu perdaug vartoję kišenes lemputes.

— New Yorkan atvyko Lie- tuvos „Maisto“ b-vės atstovas Grigonis, užmezgimui preky- bos santykių tarp Lietuvos ir Šiaurinės Amerikos.

LAIKAI DABAR LABAI SUNKŪS

Tam sta gerai žinai
kad Tamstos pagalba yra nekantriai laukiama

KALĖDOS

geriausia proga įrodyti savo prisirišimą prie pasilikusiųjų senojoj tėvynej.

MES TAMSTAI PADĖSIME

suteikti saviškiams laimingas Kalėdas be didelių išlaidų iš Tamstos pusės.

SPECIALIAI NUPIGINOME

mūsų komisiją ir išlaidas Kalėdinėms perlaidoms.

Banco Holandés

LIETUVIŲ SKYRIUS

Bmė Mitre 234.

Buenos Aires

URUGVAJUJE JAU ĖJO DEVYNI LIETUVIŠKI LAIKRAŠČIAI

(Specialiai "A. L. Balsui") Gal kas ir nepatikęs, kad Urugvajaus lietuvių kolonija, su ape 10,000 lietuvių turėjo ir dabar tebeturi tiek daug "laikraščių", tikriau sakant perijodinių leidinių — visokių lapelių.

Bet faktas, palieka faktus, nes nuo 1930 m. Urugvajų ėjo šie lietuviški laikraščiai. 1) Socialistų "Naujoji Banga"; 2) komunistų "Proletaras"; 3) Kapočiaus - Štabinsko "Tribuna"; 4) kunigo Radžiaus "Urugvajaus Aidas"; 5) kom. "Raudonoji Vėliava"; 6) Gumbaragio "Išvakarės"; 7) Štabinsko „Vaidintojas“ 8) kom. "Darbas", ir 9) Štabinsko ir Ko. "Lietuviška Pareiga".

Pirmas ir vienas iš rimtesnių, kaip jis tik pasirodė ir išėjo keletas numerių, tai buvo "Naujoji Banga" Bet vėliau prasidėjo tarpusavės rietenos tarp to laikraščio leidėjų, nes vieni iš jų troško garbės, kiti gvoltu veržėsi į to laikraščio redaktorius, o dar kiti norėjo pasidaryti sau asmeninį biznį. Be to dar išsivėlė nekurių bobos ir taip po keleto Nr. tas laikraštis pavirto vien nekurių leidėjų asmeniškų gynėju, bet ne pažangios visuomenės laikraščiu, koku jis iš syk pasirodė ir delto vėliau niekas jo nenorėjo skaityti. Tiesa, jis ir dabar dar eina, bet.....

Apie kitus aš čia daug nekalbėsiu nes, jie daugumoje buvo leidžiami vien vietos sektantų, arba atskirų asmenų beverčiai lapeliai, kuriuos jie

patys redagavo ir patys juos tik ir skaitė, nes juose būdavo rašoma sektantų fanatiški ištikinimai, arba vedimas sąskaitų su sau nepatinkamais ypač pažangiaisiais asmenimis kur kartais būdavo nepasigailėta net šlykščiausiu žodžiu, kad tik savo priešą geriau ištrojus. Kvailiausias iš visų tai "daktaro" Štabinsko ir Ko. hitleriškos minties "Pareiga", kuris dar tik pirmam numeriui išėjus, jau spėjo išvadinti vietos lietuvius mulkais, kaimo Jūrgiais ir kitokiais. O vis tik jo leidėjai save vadina "žmonėmis su išlavintu protu"...

Dalis virš minėtų laikraščių išmirė, nesulaukdamie nė vienių metų savo amžiaus, kiti vos tik užgimę po keleto jo numerių pasirodymo, o sąvaintiniu nė vienas jų nebuvo ir dabar nėra. Ar ilgai gyvuos dar esantieji, parodys ateitis, nes už jų gyvavimą negali garantuoti net patys jų redaktorai ir leidėjai. Tenka pastebėti ir kartu apgailėstauti kad yra taip, o ne kitaip. Jaigu mūsų kolonijos lietuvių tarpe būtų daugiau vienybės, vietoje rietenų, o prie to daugiau rimtumo taip vadinamiems mūsų inteligentams, tuomet nėra abejonės, kad mes galėtum turėti ir išlaikyti rimtą ir nemažą pažangios minties savaitraštį. O Argentinai, kaipo didžiausiai Pietų Amerikos lietuvių kolonijai, nepavydėtina turėti kaip kitos tautos kad turi, rimtą pažangios minties dienraštį.

Kaimo Jūrgis.

IR ŠIS IR TAS

MINTYS APIE KARĄ

Nėra žodžių išreikšti karo niekėiškumui. Karas yra tokis žmonijos gyvenimo epizodas, kuomet žmogus, išsižadėjęs visko ką pirmiau gerbė ir brangino, meta save po kojų bauriam karo dievaičiui ir sugyvuolėja lygi paskutinio laipsnio. Tuomet jis nevertas žmogaus pavidalą nešioti.

Aš mačiau karą!

Ir aš buvau gyvuliu paverstas ir pioviau žmones. Valdovai mane vertė nekaltus žmones žudyti, o šiandien tas pats pasaulis mane dorybių mokina...

Kas man jūsų dorybės, niekadėjai, kurie mano rankas žmogaus krauju sutepėte!

Aš buvau doras, pakol jūsų nepažinau. Prasmėgkite šiaudien kaurai žemę su visomis jūsų "dorybėmis". J. L-tis.

SEKANTI METĄ GAL DU LIETUVIAI SKRIS PER ATLANTĄ

Atlanto nugalėtojas leitenantas Feliksas Vaitkus dabartiniu laiku lankosi Lietuvoje miestuose ir miesteliuose. Greitu laiku jis skraidydama aplankys įvairių Europos valstybių sostines.

Jeigu Lietuvos aviacijos dirbtuvės sutaisys "Lituanicą II", 1936 m. jis ja skris iš Kauno New Yorke. Gi iš New Yorko į Kauną 1936 m. pavasari rengiasi skrist ir kitas jaunas Amerikos lietuvis Kiela. Dariaus Girėno vardo klubas Amerikoje jau pradeda aukų rinkimą Kielos skridimui.

— F. Vaitkus pasakė Kauno teatre, jam buvę lengviau okeaną perskrist, negu padėkuot Lietuvos visuomenei už tokį gražų įvertinimą jo žygio.

APŽVALGA

LIBERIJA NETURI BŪT PAVYZDŽIU LIETUVAI — RAŠO "VIENYBĖ"

Brooklyno "Vienybė" 22-35-X editoriale rašo:

"Mes turime žinių, kad Lietuvos karininkų grupė įteikė prezidentui Smetonai reikalavimą paleisti iš kalėjimo prof. Voldemara, kuris pernai, po nenusisekusio pučo buvo nuteistas dvylikai metų kalėti".

Toliau "Vienybė" primena Philadelphiajos lietuvių rezoliuciją, kurioje buvo patariama prašyt laisvės Voldemarui bereikalalo kalinamam. Taipgi priminama, kad dienraštis "Naujienos", matomai, vaduodamasis įstatymų žinojimu, o ne ūpu, rašė, kad buvusį diktatorių paleist negalima.

Nenorime teigti, kad "V" yra voldemarininkų organas, bet jo adresu kalbėdama ji pasakė labai daug: Karininkų reikalavimas, Smetona nepadarytų klaidos paleisdama Voldemara. Liberija...

Štai kaip savo editorialą "Vienybė" užbaigia:

Nežiurint to, mes vis dėlto manytume, kad Lietuvos prezidentas Smetona nepadarytų klaidos, išleisdama iš kalėjimo Voldemara. Šiaip, ar taip, bet laikymas kalėjime buvusio premjero ir užsienio ministerio, kurio vardas žinomas visamą kulturingame pasaulyje, nedaro garbės Lietuvai. Tiesa, yra valstybių, kaip pavyzdžiui Afrikos negrų Liberija, kur buvę prezidentai ne tik kalinami, bet net žudomi. Bet argi Lietuvai gali buti pavyzdžiu Liberija?

"BENDRAS FRONTAS"

Brooklyne ir kitose Amerikos lietuvių kolonijose įvyko įvairių lietuviškų partijų bendri mitingai, kuriuose tapo išneštos protesto rezolucijos prieš Vokietijos fašizmą, grasinantį Lietuvai. Iš vienos tribūnos kalbėjo komunistų, socialistų, "sklokininkų" (buvusių komunistų), katalikų ir tautininkų vadai.

Žinoma, ten del to gali bendrai lietuviai sueit ir kalbėt, kad jie nedemoralizuojami Lietuvos išdo litais.

Rosario lietuvių dėmėsiui DAKTARAS E. LEVINAS Kalba lietuviškai Diplomuoatas Argentinaj ir Vokietijoj gydytojas, specialistas moterų ir vyrų ligų. Gydymas moderniškas ir nebrangus; ištyrimas su X spinduliais. c. Mitre 923, Telefon: 3670 Rosario



KALĖDOS IR NAUJI METAI

Pasiųsk pinigus dabar, kad Tamstos namiškiai gautų juos ateinančioms šventėms.

Jeigu Tamsta pageidauji, kad pinigai siunčiamie Lietuvon butų įteikti dar prieš ateinančias šventes, ilgiau nelauk. Siųsk juos dabar pasinaudodamas užtikrinta ir pigia mūsų pašto perlaidų sistema. Pinigai Lietuvoje įteikiami be jokių atskaitymų artimiausiam pašte. Tamsta gausi pinigų gavėjo parašą su nurodyta išmokėjimo suma ir diena. Mūsų

Lietuvių Skyrius

atidarytas kiekvieną dieną nuo 9 iki 18 val. ir šeštadieniais nuo 8.30 iki 11 val.

Apsilankyk pas mus asmeniai, o jeigu gyvenitoli kreipkis laišku, kiekvieną Tamstos įsakymą išpildyse tą pat dieną.

THE FIRST NATIONAL BANK OF BOSTON

Florida 99

PUEYRREDON 175

Av. Gral Mitre 301 (Avellaneda) Cordoba 1223 (Rosario)

PASITIKEJIMAS - MANDAUGUMAS - SAUGUMAS - GREITUMAS

JAUKUS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS

ITUZAINGO 728 — o-o-o — BUENOS AIRES (U. T. 23 — 2737)

Švarūs kambariai pavieniams ir šeimynoms. Tikri lietuviški valgiai pigiomis kainomis. Visokie patogumai ir mandagus patarnavimas. Izidorius Dailydė, savininkas

Prenumeratos Kortelė

Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Redakcija: Siunčiu \$... pesus kaip mokestį už prenumeratą kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

Vardas pavardė

Adresas

PASTABA: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau. Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu: "A. L. BALSAS", CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

DANTŲ GYDymo KLINIKA

SUIPACHA 28



IŠTRAUKIMAS DANTIES BE SKAUSMO — 2 PESAS Antradieniais, ketvirtadieniais ir šeštadieniais nuo 9 iki 12 val.

Užsisakykite priėmimo valandą telefonu — 35 - 5410

Pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais, nuo 15 iki 19 val.

Neatidėliotinuose atsitikimuose pataisoma tą pačią dieną Klientams provincijoje — duodama nurodymai laiškais.

PATARIMAI VELTUI — Patogios išsimokėjimo sąlygos.

Jonas Rormoseris

KONSTRUKTORIUS

įvairių mūrinių namų statybininkas. Atlieka visus statybos darbus su lyg naujais reikalavimu sąžiningai ir prieinamais sąlygomis.

Taipgi duoda išsimokėjimui. c. BERMUDEZ 691 (Floreste) — Bs. Aires (280)

URUGVAJAUS LIETUVIŲ GYVENIMAS VISOKI SKELBIMAI

(Nuo mūsų korespondentų)

„A. L. BALSO“ SKAITYTOJŲ DOMEI URUGVAJUJE

Š. m. lapkričio mėnesio 24 d., 15 val. įvyks „A. L. Balso“ skaitytojų Urugvajuje konferencija, Armėnų salėje, c. Blandenguez 2019, tarp gatvių Municipio ir Defensa.
Kviečiame visus Urugvajaus lietuvius, kurie skaito „A. L. Balsą“, gausiai atsilankyti su draugais.

Dienotvarkė:

1. Susirinkimo atidarymas
2. Iniciatorių Komisijos pranešimas.
3. Pietų Amerikos Lietuvių Kongreso reikalas.
4. Tolimesnis Balso skaitytojų veikimas.
5. Klausimai ir sumanymai. Iniciatorių Komisija.

DULR. SUSIRINKIMAS

Š. m. gruodžio mėnesio 1 d. 14 val. šaukiamas DULR. Urugvajaus skyriaus eilinis visuotinis narių susirinkimas, kuris įvyks Dr. J. Basanavičiaus vardo pradžios mokykloje, Cerro, R. de Janeiro 87. Visų narių dalyvavimas būtinas. Neatvykus reikiamam narių skaičiui, po valandos ten pat šaukiamas antru syk, kuris bus skaitomas teisėtu.

Valdyba.

U. L. D. IR MENO D-JOS SUSIRINKIMAS

Š. m. gruodžio mėnesio 1 d. 16 val. šaukiamas Urugvajaus Lietuvių Dainos ir Meno Draugijos visuotinis narių susirinkimas, Dr. Basanavičiaus vardo lietuvių pradžios mokykloje, c. Río de Janeiro 87, Cerro.

Kviečiami taip pat atvykti ir prijaučiantieji.

Valdyba.

DEL KRASINSKISKOS „TEISYBĖS“

Montevideo. — Nesileisdamas į dideles polemikas su p. Krasinskiu, aš visgi manau, kad susipratusiems lietuviams nėra pakeliui su tais elementais, kurie traukia „Deutschland über alles“ ar „Bože ca-

ria chran!“ Tik nesuprantančiam tų kalbų žmogui ir nežinančiam tų „artistų“ darytos ir daromos skriaudos Lietuvai ir lietuviams, jų politinės propagandos gali atrodyt „menu“. Antra, pas juodašimčiusėjusių lietuvių skaičių bereikalo didina. Tas kuris neturi sarmatos, visus lietuvius vadina fašistais. Bet ar hitlerininkai nėra biauresni už tuos lietuvius, kuriuos p. K. vadina fašistais. Kas turi nuoširdumo ir gerų norų, tas eina su lietuviiais, bet ne su aršiausiai lietuvių priešais.

Audronė.

Redakcijos prierašas: Davė vietos išsireikšt abiem pusėm, ginčus tuo klausimu laikome baigtais. „A. L. B.“ Red.

KOMARAS URUGVAJUJE

Juozas Komaras („El Centauro“) atvyksta į Montevideo šį šeštadienį, lapkričio 23 d. ir tos pačios dienos vakare, 10 val. ritasi Estadione Uruguay, c. Yacaré 1584, Montevideo. Bilietų kainos nuo 50 centų iki 2 pesų. Atvykusiame iš Kalifornijos mūsų tautiečiui Komarui Argentinoje niekas neatsilaiko. Jis tapo pakviestas į Montevideo, kur minėtą vakarą risis trys stipruolių poros ir Komaras perstatomas kaip čempionas, kuriam nėra lygaus. Sykiu dalyvaus ir Zbyszko. Labai malonu, kad savo herkulėsiskos jėgos demonstravimą mūsų Juozas sutiko parodyt įvairiuose miestuose. Visi Montevideo lietuviai ūrmu rengiasi į Estadioną Uruguay, pasigėrėt mūsų Juozu, kuris taip negailėstingai guldo viso pasaulio stipruolių. Pabuvęs vieną dieną Urugvajuje, Komaras vėl vyks Argentanon.

Reporteris.

Jūs, kurie neprisirengiate parašyti laiško į Lietuvą, užrašykite savo giminėms Balšą. Tai bus gražiausia dovana. Tai bus geriausias ženklas kad jūsų santykiai su tėviške dar nenutrukė.

Paiėškau savo giminaičio Balio Budreikos, kilusio iš Kamaju val., Skėrių vienkio. Jis pats ar kas jį žino, perskaite šį skelbimą malonėkite atsiliepti šiuo adresu: Sr. Jurgis Kazlauskas, c. Santa Rosa 688, Córdoba.

Apsivedimo tikslu noriu susipažinti per laiškus su panele ar našle be vaikų. Gali neturėt jokio turto, nes aš nuo 1928 m. esu Argentinoj ir visą laiką turiu nuolatinį darbą Kordoboje ir gyvenu gerai, bet vienam ne linksma. Esu 30 metų amžiaus. Atsiliepkite, kuri norite sukurt ramų šeimyninį gyvenimą. Adresuokite: Sr. J. A. K., Fraguero 336, Córdoba.

Apsivedimo tikslu paiėškau panelės tarp 23 — 28 metų amžiaus. Man jau pabodo vienuma ir noriu susirasti gyvenimo draugę, kuri būtų gero būdo, gražios išvaizdos ir turėtų palinkimą prie komercijos. Aš turiu nuosavus namus, krizio kentėt nereikės, bet jei turėtų ir savo sutaupų, tas nepakenktų. Kurį nori turėt malonų ir gerą gyvenimą prašau parašyt man laišką, prisiunčiant savo paveikslą, o aš atsiųsiu savo. Pareikalavus grąžinsiu. Į visus rimtus laiškus atsakysiu ir suteiksiu visas informacijas. Mano antrašas: Sr. Antanas Kudirka, calle Rivadavia 2760. Santa Fé. (271—3)

Paiėškau broli Jozą Zdanaivičių, paeinantį iš Seiliūnų kaimo, Alytaus apskr. Argentinon atvyko 1929 m. Jis pats ar kas jį žinančių perskaitęs šį skelbimą prašau atsiliepti šiuo adresu: Sr. Pranas Zdanaivičius, Pasaje Los Talares 588, Parque Patricios, Bs. As.

Pigiai parsiduoda namas, 2 kambariai, žemė išmokėta 60 mėnesių, tirstai apgyventoje vietoje. Patogus privažiavimas iš Pl. Constitución tram-biju ar autobusu Nr. 3 ir kt. Kreiptis vietoje pas savininką šiuo adresu: calle Tres Sargentos 1533, Gerli, FCS.

Korespondencijos

STATYBOS DARBININKŲ STREIKAS

Jau mėnesis laiko kaip Buenos Aires mieste streikuoja 30.000 mūrininkų, o nuo 14 d. š. m. paskelbė streiką ir matoriai, taigi dabar kovoje už būvį solidariai laikosi 60.000 darbininkų. Generaliniame streikuojančių darbininkų mitinge Luna Parke nutarta laikytis iki paskutiniųjų, kad laimėti darbininkų reikalavimus ir priverst kapitalistų nusileisti. Labai didelį įspūdį Luna Parke padarė kalba 13 metų mergaitės — streikuojančio darbininko dukters. Mat kontraktoriai labai išnaudodavo darbininkus, mokėdami oficialams tik po 4 ir pusę pesų o ne oficialams tik po pustučio peso už ilgą sunkaus darbo dieną. Dabar jau 125 firmos pasirašė darbininkų reikalavimus, nėra abejonės, kad darbininkai laimės, tik broliai neikite streiklaužiau!

Streikuojančių darbininkų tarpe yra apie tūkstantis lietuvių, kurie šioje kovoje solidariai laikosi su vietiniais darbininkais. Laikykimės vieningai o beabejo iškovosime būvio pagerinimą.

Konstrukcijos Streikierius.

NORS PYLE SMARKUS LIETUS, BET L. C. PIKNIKAS VISTIEK ĮVYKO

Pereitą sekmadienį pilnas Villa Lugano privažiavo lietuvių iš įvairių Buenos Aires miesto dalių. Daugelis atvyko pas savo pažįstamus draugus bei gimines luganiečius iš vakaro, kad ant rytojaus dalyvaut Lietuvių Centro piknike. Bet nuo devintos valandos sekmadienio ryto iki pavakarės pylė smarkus lietus. Daugelis svečių atvykę į V. Lug. nelipo iš kolektyvų, bet grįžo atgal. Atvykusieji su savo autais, pav.

pp. Gasevičiai, negrįstose lietaus pripiltose gatvėse įklimpo, — užsukę retežius ant ratų išvažiavo ir grįžo namo. Svečius vėžinusis kamionas taipgi įklimpo tokioj vietoj, kur paprastai būna geras kelias. Mat lietus pylė, kaip iš kibirų. Ir nežiūrint to baisaus lietaus atsirado apie 60 entuziastų, panelių, vyrų ir šeimynų, kurios vistiek atvyko iki Lietuvių Centro gražiai aptvarkytų nuosavių sklypų kur buvo padaryta palapinės ir specialiame pridengime kepama asada. Maloniems kaimynams pp. Vaicekėnams parašius, svečiai okupavo jų namus ir prieangius, kur valgė puikiai pagamintą asadą, vaitšinosi ir dainavo, nors lietus pašėlusiai pylė. Fotografas p. Karolis Dobkevičius entuziastiškų svečių grupę nufotografavo.

Visi dalyviai reiškė pageidavimą, kad Lietuvių Centras drauge su maloniais Villa Lugano lietuviiais ir vėl, kaip galima greičiau ir dažniau surengtų tokius draugiškus asados piknikus, ant savo gražiai žaliuojančių žemės sklypų, kur greit pradės augti Dr. Jono Basanavičiaus vardo Lietuvių Centro Rūmai.

Sulytas Dalyvis.

PRANEŠIMAS

Kadangi dėl blogo oro pereitą sekmadienį, t. y. 17 d. lapkričio, ne visi užsimokėjusieji dalyvavo L. Centro ruoštame „asado“, nutarė suruošti anrtą šių metų gruodžio m. 8 d., sekmadienį, į kurį kviečia jau užsiregistravusius ir visus kas tik nori prisidėti — prašom užsiregistruoti iki š. m. 6 d. gruodžio.

L. C. V. K-to Pirmininkas, Vizgirdas.

„DAKTARIŠKAS“ SANDVIČIUS



„Lietuviškos Pareigos“ pakasynas: „Daktaras“ dar vis nenori tikėti jos mirtimi ir dangiai prikelti iš numirusių, bet jo „kaimo Jūrgiai“ ir redakcinė komisija iš to viso parėre sandvičių...

V. Valiulio graviūra.

— CLINICA MEDICA —
— ING. HUERGO 1348 — DOCK SUD —
Dr. D. Gardarelli
ir ex gydytojas fabriko Nemunas Kaune
Dr. Vladas Mrozauskas
Gydo: Vidaus — Plaučių — Širdies — Pilvelio — Kepenų — Viršutinimo organų ir nervų ligas.
MOTERŲ LIGOS IR BENDRA CHIRURGIJA
Blenoragija — Triperis
Priėmimo val. nuo 16 iki 19 kasdien.
— Kalba lietuviškai —

PIRMA LIETUVIŲ KLINIKA BOKOJ
Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas
Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova.
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.
Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas
Peržiūrėjimas 2 pezai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent.
nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: MANUEL ESTEVEZ 1186, DOCK SUD
ALMIRANTE BROWN 1039

